Комиссия
по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Карымский район»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
№ 3
24.01. 2017 год	п. Карымское

Председатель Комиссии: А.С.Сидельников - руководитель администрации муниципального района «Карымский район».
Первый заместитель председателя Комиссии: О.А.Павлов - первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район».
Секретарь Комиссии: В.Б.Квачахия - ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район».
Члены Комиссии:
В.А.Кузнецова –  заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам;
В.А.Налбандян - начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район».
А.В.Киреев – начальник  ОМВД России по Карымскому району;
В.В.Беляков – и.о. директора Карымского филиала КГ САУ «Забайкаллесхоз;
Т.З.Дульская - главный врач ГУЗ Карымская ЦРБ;
А.И.Шорстов –   начальник ОАО МРСК Сибири- филиал «Читаэнерго» Карымских районных сетей;
С.В.Рязанцев. - помощник руководителя  администрации района по вопросам природопользования.
А.М.Бянкин – начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»;
А.С.Устюшенко - заместитель главного государственного инспектора Читинского, Карымского районов по пожарному надзору;
О.А.Сидорова – начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»;
Е.В.Шаляпина - начальник ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края» Карымское лесничество.

	Повестка:
1. О принимаемых мерах в связи с установившимися низкими температурами атмосферного воздуха на территории муниципального района «Карымский район».
                                                   Докл.  В.Б.Квачахия

По первому вопросу
Заслушав и обсудив информацию докладчика Комиссия решила:

В связи с установившимися низкими температурами (- 35-40 градусов и более) атмосферного воздуха на территории муниципального района «Карымский район»:
1. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений совместно с ресурсоснабжающими организациями:
1.1. Подготовить планы привлечения автотранспорта для оперативной доставки ремонтного оборудования и резервных источников электроснабжения к месту аварии;
1.2. Обеспечить достаточность резервов материально-технических ресурсов для оперативной ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства, в том числе для работы в ночное время при низких температурах наружного воздуха;
1.3. провести проверки готовности к работе аварийных служб и подразделений жилищно-коммунального хозяйства.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений в суточном режиме организовать взаимодействие через ЕДДС муниципального района «Карымский район» со старостами населенных пунктов, по контролю за складывающейся обстановкой.
3.  Рекомендовать ПСЧ-19 п. Карымское «3-го ОФПС по Забайкальскому краю» (Арабин М.И.) проверить оснащение мобильного пункта обогрева и питания для реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, обусловленные понижением температур воздуха;
4. Рекомендовать главе муниципального района «Карымский район» при  угрозе нарушении штатной ситуации,  обусловленные понижением температур воздуха, ввести на территории муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Повышенная готовность».
5.  Контроль за исполнением принятых решений возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Павлова.

Председатель Комиссии                                                А.С.Сидельников

Секретарь Комиссии                                                     В.Б.Квачахия